



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

DANSCAN A/S

Søholm Park 1, 2900 Hellerup

Company reg. no. 29 71 53 19

Annual report

1 May 2022 - 30 April 2023

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 5 October 2023.

Peter Adser
Chairman of the meeting



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 May 2022 - 30 April 2023	
Income statement	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	13
Notes	14
Accounting policies	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Company information

The company	DANSCAN A/S Søholm Park 1 2900 Hellerup
	Company reg. no. 29 71 53 19 Established: 1 September 1969 Domicile: Gentofte Financial year: 1 May - 30 April
Board of directors	Claus Adser, Chairman of the board Lars Adser Peter Adser
Managing Director	Peter Adser, Managing Director
Auditors	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Parent company	Adserbi A/S
Subsidiaries	BJØRN THORSEN A/S, Hellerup THORKILD LARSEN A/S, Roskilde Scandiflex Nordic A/S, Hellerup



Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Income statement:					
Gross profit	168	24	5	-19	81
Profit from operating activities	-63	-134	-70	-1.458	-69
Net financials	11.942	19.178	14.851	12.524	16.146
Net profit or loss for the year	11.505	19.108	14.535	11.149	15.753
Statement of financial position:					
Balance sheet total	233.558	225.693	209.861	195.072	184.182
Investments in property, plant and equipment	0	401	0	0	0
Equity	233.090	225.565	209.516	194.981	183.832
Employees:					
Average number of full-time employees	1	1	1	1	1
Key figures in %:					
Acid test ratio	20.767,1	74.725,7	28.097,5	101.716,5	25.401,7
Solvency ratio	99,8	99,9	99,8	100,0	99,8
Return on equity	5,0	8,8	7,2	5,9	9,1

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.



Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are ownership of investments in subsidiaries.

Please refer to the consolidated financial statements for an explanation of the Group's policies on education, corporate social responsibility, etc.

Unusual circumstances

There have been no unusual circumstances during the year.

Uncertainties about recognition or measurement

There have been no uncertainties about recognition or measurement during the year.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 168.000 against DKK 24.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 11.505.000 against DKK 19.108.000 last year.

Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

In 2022/23, the company's cash and cash equivalents increased by DKK 12.366.000, i.e. from DKK 10.295.000 to DKK 22.661.000.

Financial risks and the use of financial instruments

Operating risk

The group's use of raw materials does not entail essential price risks due to the minor price fluctuations existing on the market, as price increases are rarely significant.

Foreign currency risks

The group's activities abroad entail that the result, cash flow and equity are minimally affected by the development of exchange rates and interest rates. The policy of the corporation is to cover commercial currency risks when these are considered material. Currently, there is no covering currency risks as these are considered to be ignorable.

Interest rate risks

As net interest-borne debt does not represent a material amount, moderate changes in interest rates will not have a significant direct impact on profitability. Thus, no interest rate positions are made to cover interest rate risks.



Management's review

Environmental issues

Our company's mission is to reduce its environmental tolerance as compared to year 2020/21. However, no targets have been established due to the fact that growth of net revenue is expected.

The day-to-day monitoring of environmental issues is based on an environmentally responsible operation and is a natural part of the company's targets on product quality and production.

Agreements have been made with cooperation partners on a real reduction of CO₂ in connection with production and transport. Through dialogue and understanding, agreements have also been entered into with subcontractors on limiting CO₂ emissions.

The company's primary suppliers are all environmentally certified.

Additional information and description on our work with reducing CO₂ emissions is available on our website in our latest Sustainability Report for the fiscal year 2021/2022. .

Know how resources

The company's business objectives prescribe high-quality products. This requires high-skilled staff with great know-how resources as well as carefully executed work in relation to business procedures. In order to continuously achieve the best results, it is of great importance that the company is able to recruit and retain employees with a high level of education. It is the company's target to possess the latest know-how for swift adjustments. The composition of employees is an important indicator, and the share of staff with a high level of education makes 60%.

The critical business procedures connected to sale of products are service, quality, consultancy and individual solutions. To secure that clients receive the agreed performances it is required that the individual methods and procedures are documented. The company's required performance on this is measured through statistics on timely deliveries and number of complaints being important indicators on the functionality of the business procedures.

It is the company's opinion that timely deliveries are carried out and that customer complaints are considered ignorable.

Expected developments

For the consolidated group a positive development of the results of 2022/2023 is expected.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Corporate social responsibility report pursuant to section 99 a of the Danish Financial Statements Act

Information on material risks related to corporate social responsibility



Management's review

DANSCAN A/S is aware of its economical, environmental and social responsibilities and is committed to a sustainable corporate policy.

Largely, DANSCAN A/S is supporting the ten principles on social responsibility of the UN, however, the company is not connected to the UN Global Compact.

In view of the size of the corporation, its activities and the markets in which the group is operating, the Board of Directors has decided not to adopt policies on voluntary integration of the corporation's social responsibility, neither policies on human rights nor climate. It is constantly being evaluated whether a need to adopt policies on this area is required.

The sustainability report for 2021/22 is uploaded under www.bjorn-thorsen.com/about-us.

Report on gender composition in management according to section 99 b of the Danish Financial Statements Act

For 2020/21, the Board of Directors has not established a target for the underrepresented sex amongst the board members elected by the general assembly.

Considering the activities of the group, the Board of Directors is endeavoring variety at all levels of the group and thus both sexes are given equal conditions to reach a position in the top management levels both in connection with new employments and the composition of the management.

However, the Board of Directors is of the opinion that a fixed level of variety would not in all cases be compatible with optimal management. Hence, the Board of Directors has not at this time found it appropriate to assume actual targets on variety in the group's further management levels.

Report on the company's policy on data ethics according to section 99 d of the Danish Financial Statements Act

We require our employees to gather competitive intelligence in an ethical and lawful manner. This means that it is strictly prohibited to gather information using any illegal activity, such as theft or hacking

We are committed to protecting personal information from possible loss, misuse, or disclosure and expect our employees to

- Only collect personal information for legitimate business reasons
- Protect personal information of co-workers and business partners
- Store information in secure locations
- Respect confidentiality and protect non-public information.



Income statement 1 May - 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Gross profit	167.856	24.241
1 Staff costs	-130.215	-130.384
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-100.249	-28.014
Operating profit	-62.608	-134.157
Income from equity investments in subsidiaries	10.133.513	19.190.689
Other financial income	1.885.543	1.452.491
2 Other financial costs	-77.476	-1.465.010
Pre-tax net profit or loss	11.878.972	19.044.013
Tax on net profit or loss for the year	-373.986	63.514
3 Net profit or loss for the year	11.504.986	19.107.527



Balance sheet at 30 April

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets			
4	Leasehold improvements	272.734	372.983
	Total property, plant, and equipment	272.734	372.983
5	Investments in group enterprises	136.178.874	129.107.322
	Total investments	136.178.874	129.107.322
	Total non-current assets	136.451.608	129.480.305
Current assets			
	Receivables from group enterprises	48.271.997	64.073.338
6	Deferred tax assets	10.574	0
	Income tax receivables	119.932	144.721
	Other receivables	5.049.079	1.153.822
7	Prepayments and accrued income	36.374	3.578
	Total receivables	53.487.956	65.375.459
	Other financial instruments and equity investments	20.957.562	20.542.533
	Total investments	20.957.562	20.542.533
	Cash on hand and demand deposits	22.660.648	10.295.067
	Total current assets	97.106.166	96.213.059
	Total assets	233.557.774	225.693.364



Balance sheet at 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	6.330.000	6.330.000
Reserve for net revaluation according to the equity method	125.079.520	120.978.233
Reserve for foreign currency translation	26.548	0
Retained earnings	101.654.110	94.256.376
Proposed dividend for the financial year	0	4.000.000
Total equity	<u>233.090.178</u>	<u>225.564.609</u>
Liabilities other than provisions		
Bank loans	0	7.921
Payables to subsidiaries	83.036	83.036
Income tax payable to subsidiaries	384.560	0
Other payables	0	37.798
Total short term liabilities other than provisions	<u>467.596</u>	<u>128.755</u>
Total liabilities other than provisions	<u>467.596</u>	<u>128.755</u>
Total equity and liabilities	<u>233.557.774</u>	<u>225.693.364</u>

8 Disclosures on fair value

9 Contingencies

10 Related parties



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for foreign currency translation	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 May 2021	6.330.000	101.846.562	0	98.339.538	3.000.000	209.516.100
Distributed dividend	0	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Share of results	0	19.190.689	0	-4.083.162	4.000.000	19.107.527
Exchange rate adjustments	0	-59.018	0	0	0	-59.018
Equity 1 May 2022	6.330.000	120.978.233	0	94.256.376	4.000.000	225.564.609
Distributed dividend	0	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Share of results	0	10.133.513	0	1.371.473	0	11.504.986
Exchange rate adjustments	0	0	20.583	0	0	20.583
Distributed dividend	0	-3.100.000	0	3.100.000	0	0
Adjustment	0	-2.932.226	5.965	2.926.261	0	0
	6.330.000	125.079.520	26.548	101.654.110	0	233.090.178



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	130.215	130.384
	130.215	130.384
Average number of employees	1	1
2. Other financial costs		
Other financial costs	77.476	1.465.010
	77.476	1.465.010
3. Proposed distribution of net profit		
Reserves for net revaluation according to the equity method	10.133.513	19.190.689
Dividend for the financial year	0	4.000.000
Transferred to retained earnings	1.371.473	0
Allocated from retained earnings	0	-4.083.162
Total allocations and transfers	11.504.986	19.107.527
4. Leasehold improvements		
Cost 1 May	400.997	0
Additions during the year	0	400.997
Cost 30 April	400.997	400.997
Depreciation and write-down 1 May	-28.014	0
Depreciation for the year	-100.249	-28.014
Depreciation and write-down 30 April	-128.263	-28.014
Carrying amount, 30 April	272.734	372.983



Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
5. Investments in group enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 May	11.078.772	11.078.772
Cost 30 April	11.078.772	11.078.772
Revaluations, opening balance 1 May	118.028.550	101.836.879
Translation by use of the exchange rate	20.583	0
Results for the year before goodwill amortisation	10.133.513	19.190.689
Dividend	-3.100.000	-2.940.000
Adjustment	17.456	-59.018
Revaluation 30 April	125.100.102	118.028.550
Carrying amount, 30 April	136.178.874	129.107.322

Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity DKK	Results for the year DKK	Carrying amount, DANSCAN A/S DKK
BJØRN THORSEN A/S, Hellerup	80 %	144.258.021	14.110.412	115.406.417
THORKILD LARSEN A/S, Roskilde	80 %	17.115.230	-1.146.811	14.130.387
Scandiflex Nordic A/S, Hellerup	100 %	6.642.070	-258.115	6.642.070
		168.015.321	12.705.486	136.178.874

6. Deferred tax assets

Deferred tax assets 1 May	6.163	0
Deferred tax of the results for the year	4.411	0
	10.574	0

The following items are subject to deferred tax:

Property, plant, and equipment	10.574	0
	10.574	0



Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
7. Prepayments and accrued income		
Prepaid interest	34.465	0
Other prepayments/deferred income	<u>1.909</u>	<u>3.578</u>
	<u>36.374</u>	<u>3.578</u>

8. Disclosures on fair value

	<u>Other listed securities</u>
Fair value at 30 April	<u>20.957.562</u>
Unrealised change in fair value of the year recognised in the statement of financial activity	<u>616.000</u>

9. Contingencies

Joint taxation

With Adserbi A/S, company reg. no 87 80 23 10 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.



Notes

All amounts in DKK.

10. Related parties

Controlling interest

Adserbi A/S

Majority shareholder

Dybensøvej 10

2830 Virum

Denmark

Transactions

All transactions with related parties are concluded on market terms.

Consolidated financial statements

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Adserbi A/S, Dybensøvej 10, 2830 Virum.


